Foullois Maler + Trockenbau GmbH & Co. KG - Zwischenrechnung #2799

#10651-25 Online Marketing
23.01.2025 14:47 - Sophia Léhning

Status: Abgeschlossen
Prioritat: Normal
Zugewiesen an: Sabrina JanBen
Kategorie:

Zielversion:

Beginn:
Abgabedatum:
% erledigt:

Geschatzter
Aufwand:

23.01.2025
10.10.2025
0%

0.00 Stunde

Beschreibung

Historie

#1 - 27.01.2025 09:43 - Sophia Lohning
- Datei 2025-01-27_09396 AG.pdf wurde hinzugefiigt

- Status wurde von Neu zu Feedback gedndert

AG an TE Ubermittelt

#2 - 27.01.2025 13:51 - Sophia Léhning

- Tracker wurde von Projektmanagement zu Beim Kunden geédndert
AG ist raus

Warten auf RM

#3 - 28.01.2025 11:02 - Sophia Léhning

- Datei 2025-01-28_1057 AB.pdf wurde hinzugefiigt

- Tracker wurde von Beim Kunden zu Web-Arbeiten gedndert

- Status wurde von Feedback zu In Bearbeitung gedndert

- Zugewiesen an wurde von Sophia Léhning zu Sicko JanBBen gedndert
AB ist raus

Du kannst loslegen

#4 - 26.02.2025 09:22 - Sophia Lohning

- Datei 07417-25.pdf wurde hinzugefigt

- Tracker wurde von Web-Arbeiten zu Abschlussrechnung gedndert

- Zugewiesen an wurde von Sicko JanBen zu Liza Douthwaite gedndert

ER07417-25 eingetragen

#5 - 05.03.2025 08:36 - Sophia Léhning
- Datei 07423-25.pdf wurde hinzugefligt

ER07423-25 eingetragen

Ich weif3 hier auch nicht ob der Job laufend ist oder komplett abgerechnet werden kénnen

#6 - 13.03.2025 11:17 - Sabrina JanBen
- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.10[13].png wurde hinzugefiigt
- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.19[7].png wurde hinzugefiigt

26.10.2025

1/4




- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.42[40].png wurde hinzugefiigt

Guten Morgen Frank,

letztendlich kdnnen wir das Ergebnis nicht beurteilen. Aber nach den Erfahrungen in anderen Branchen sind das dann sehr gute Ergebnisse, wenn
die Bewerber auch fur Euch geeignet sind.

Drei kurze Ubersichten aus dem Monitoring habe ich Dir angefigt.

Wir werden Dir am Montag ein ausfuhrliches Monitoring erstellen und auch eine Handlungsempfehlung fir die nachsten zwei Wochen geben.

In der Kiirze fir den Zeitraum 1.3. bis 12.3.:

27.848 Personen wurden die Anzeige angezeigt, inkl. Doppel bzw. Mehrfachausspielungen / Sichtkontakte (Impressionen)

375 Personen haben auf die Anzeige geklickt

272,37 Euro haben die Anzeigen bis jetzt gekostet.

Wenn Du vor Montag Fragen hast, ruf mich gerne an.

Herzliche GriBe
Torsten Eilinghoff

#7 - 17.03.2025 08:08 - Sophia Léhning
- Datei 07432-25.pdf wurde hinzugefligt

ER07432-25 eingetragen

#8 - 17.03.2025 10:10 - Sabrina JanBen
Hallo Frank,

hier nochmal das gesamte Monitoring der Anzeige:

Laufzeit: 20.02. — 20.03.

Reichweite: 20.716
Kosten: 576,52€
Impressionen: 57.045
Klicks: 346
Kosten pro Klick: 0,61€
Bewerbungen: 7

Laut unseren Erfahrungen kann ich Torsten nur zustimmen. Wir haben Uber das Formular 7 Bewerbungen erfasst. Wenn davon 2 dabei waren, die du
gebrauchen kannst, ist das schon eine gute Ausbeute in deiner Branche.

Aus den Daten von Facebook geht hervor, dass die User schnell weiterscrollen.

Wir kénnten versuchen den Start noch aufmerksamkeitsstarker zu machen durch z.B. eine Animation und das Video im gesamten kiirzer machen.
Somit sollte das Video am Ende dann ca. 10 Sekunden sein (aktuell 14). Nur 5% der Nutzer haben das Video tatsachlich bis zum Ende geschaut.

Bis zum 20.03. lauft die Anzeige noch.

Mit freundlichen GriiBen
i.A. Sicko JanBBen

#9 - 17.03.2025 13:40 - Sabrina JanBen

Hallo zusammen,
ich habe gerade mit Frank Foullois telefoniert und mit ihm folgendes besprochen.:
Wir sollen die Anzeige anpassen:

* Kurzer: Maximal 10 Sekunden
» Direkt nach 2 Sekunden die Benefits zeigen

Damit sollen wir die Anzeige dann nochmal schalten.

@Sabrina JanBen | Eilinghoff + Team Wirde sagen die Anpassung der Anzeige machen wir nach Aufwand? Monitoring und Schaltung dann wieder
nach Standard-Aufwand.

Mit freundlichen GriiBen
i.A. Sicko JanBBen

26.10.2025 2/4



Ticket nach Abrechnung wieder an Sicko

Teilschritte fur Video-Kirzung und erneute Schaltung angelegt

#10 - 19.03.2025 09:17 - Sophia L6éhning
- Datei 07437-25.pdf wurde hinzugefligt

ER07437-25 eingetragen

#11 - 31.03.2025 09:51 - Sophia Léhning
- Datei 07441-25.pdf wurde hinzugefligt

ER07441-2025 eingetragen

#12 - 04.04.2025 14:34 - Liza Douthwaite
- Datei 12934-25.pdf wurde hinzugefligt

- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko JanfBen gedndert

1. Zwischenrechnung gestellt. Da ja nochmal geschaltet wurde Ticket wieder zu Sicko zwecks Monitoring.

#13 - 09.04.2025 11:12 - Natalia Heinrich
- Datei 07453-25.pdf wurde hinzugefigt
- Tracker wurde von Abschlussrechnung zu Zwischenrechnung gedndert

- Zugewiesen an wurde von Sicko JanBen zu Liza Douthwaite gedndert

#14 - 17.04.2025 08:58 - Liza Douthwaite
- Datei 12970-25.pdf wurde hinzugefligt

- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko JanBen gedndert

#15 - 23.04.2025 10:29 - Natalia Heinrich
- Datei 07462-25.pdf wurde hinzugefligt

- Zugewiesen an wurde von Sicko JanBen zu Liza Douthwaite gedndert

#16 - 25.04.2025 20:05 - Liza Douthwaite
- Datei 12988-25.pdf wurde hinzugefligt

#17 - 25.04.2025 20:05 - Liza Douthwaite

- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko JanBen gedndert

#18 - 04.06.2025 10:05 - Lilija Bunin-Herdt

- Zugewiesen an wurde von Sicko JanBen zu Torsten Eilinghoff gedndert

Nachfassen

#19 - 25.09.2025 20:27 - Torsten Eilinghoff
- Abgabedatum wurde auf 10.10.2025 gesetzt

- Zugewiesen an wurde von Torsten Eilinghoff zu Sabrina JanBen gedndert

Abrechenbarkeit priifen, danach Ticket wieder zu mir, Gber Fusion informieren, Termin vereinbaren.

#20 - 30.09.2025 14:00 - Sabrina JanBen

- Status wurde von In Bearbeitung zu Abgeschlossen geédndert

Job ablegen, hat TE auf seine ToDo-Liste - neue Kampagnen dann tber Colistic

berechnet ist alles

26.10.2025

3/4



Dateien

2025-01-27_09396 AG.pdf
2025-01-28_1057 AB.pdf

07417-25.pdf
07423-25.pdf

Screenshot 2025-03-13 at 10.46.10[13].png
Screenshot 2025-03-13 at 10.46.19[7].png
Screenshot 2025-03-13 at 10.46.42[40].png

07432-25.pdf
07437-25.pdf
07441-25.pdf
12934-25.pdf
07453-25.pdf
12970-25.pdf
07462-25.pdf
12988-25.pdf

26.10.2025

394 KB
268 KB
216 KB
212 KB
30,6 KB
27,2 KB
29,6 KB
217 KB
212 KB
532 KB
606 KB
122 KB
340 KB
116 KB
351 KB

27.01.2025
28.01.2025
26.02.2025
05.03.2025
13.03.2025
13.03.2025
13.03.2025
17.03.2025
19.03.2025
31.03.2025
04.04.2025
09.04.2025
17.04.2025
23.04.2025
25.04.2025

Sophia L&hning
Sophia L&hning
Sophia Léhning
Sophia Léhning
Sabrina JanBen
Sabrina JanB3en
Sabrina JanfBen
Sophia L&hning
Sophia L&hning
Sophia L&hning
Liza Douthwaite
Natalia Heinrich
Liza Douthwaite
Natalia Heinrich
Liza Douthwaite

/4


http://www.tcpdf.org

