Foullois Maler + Trockenbau GmbH & Co. KG - Zwischenrechnung #2799

#10651-25 Online Marketing

23.01.2025 14:47 - Sophia Löhning

Status:	Abgeschlossen	Beginn:	23.01.2025		
Priorität:	Normal	Abgabedatum:	10.10.2025		
Zugewiesen an:	Sabrina Janßen	% erledigt:	0%		
Kategorie:		Geschätzter Aufwand:	0.00 Stunde		
Zielversion:					
Beschreibung					

Historie

#1 - 27.01.2025 09:43 - Sophia Löhning

- Datei 2025-01-27_09396 AG.pdf wurde hinzugefügt
- Status wurde von Neu zu Feedback geändert

AG an TE übermittelt

#2 - 27.01.2025 13:51 - Sophia Löhning

- Tracker wurde von Projektmanagement zu Beim Kunden geändert

AG ist raus

Warten auf RM

#3 - 28.01.2025 11:02 - Sophia Löhning

- Datei 2025-01-28_1057 AB.pdf wurde hinzugefügt
- Tracker wurde von Beim Kunden zu Web-Arbeiten geändert
- Status wurde von Feedback zu In Bearbeitung geändert
- Zugewiesen an wurde von Sophia Löhning zu Sicko Janßen geändert

AB ist raus

Du kannst loslegen

#4 - 26.02.2025 09:22 - Sophia Löhning

- Datei 07417-25.pdf wurde hinzugefügt
- Tracker wurde von Web-Arbeiten zu Abschlussrechnung geändert
- Zugewiesen an wurde von Sicko Janßen zu Liza Douthwaite geändert

ER07417-25 eingetragen

#5 - 05.03.2025 08:36 - Sophia Löhning

- Datei 07423-25.pdf wurde hinzugefügt

ER07423-25 eingetragen

Ich weiß hier auch nicht ob der Job laufend ist oder komplett abgerechnet werden können

#6 - 13.03.2025 11:17 - Sabrina Janßen

- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.10[13].png wurde hinzugefügt
- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.19[7].png wurde hinzugefügt

26.10.2025

- Datei Screenshot 2025-03-13 at 10.46.42[40].png wurde hinzugefügt

Guten Morgen Frank,

letztendlich können wir das Ergebnis nicht beurteilen. Aber nach den Erfahrungen in anderen Branchen sind das dann sehr gute Ergebnisse, wenn die Bewerber auch für Euch geeignet sind.

Drei kurze Übersichten aus dem Monitoring habe ich Dir angefügt.

Wir werden Dir am Montag ein ausführliches Monitoring erstellen und auch eine Handlungsempfehlung für die nächsten zwei Wochen geben.

In der Kürze für den Zeitraum 1.3. bis 12.3.:

27.848 Personen wurden die Anzeige angezeigt, inkl. Doppel bzw. Mehrfachausspielungen / Sichtkontakte (Impressionen)

375 Personen haben auf die Anzeige geklickt

272,37 Euro haben die Anzeigen bis jetzt gekostet.

Wenn Du vor Montag Fragen hast, ruf mich gerne an.

Herzliche Grüße Torsten Eilinghoff

#7 - 17.03.2025 08:08 - Sophia Löhning

- Datei 07432-25.pdf wurde hinzugefügt

ER07432-25 eingetragen

#8 - 17.03.2025 10:10 - Sabrina Janßen

Hallo Frank.

hier nochmal das gesamte Monitoring der Anzeige:

Laufzeit: 20.02. - 20.03.

 Reichweite:
 20.716

 Kosten:
 576,52€

 Impressionen:
 57.045

 Klicks:
 346

 Kosten pro Klick:
 0,61€

 Bewerbungen:
 7

Laut unseren Erfahrungen kann ich Torsten nur zustimmen. Wir haben über das Formular 7 Bewerbungen erfasst. Wenn davon 2 dabei waren, die du gebrauchen kannst, ist das schon eine gute Ausbeute in deiner Branche.

Aus den Daten von Facebook geht hervor, dass die User schnell weiterscrollen.

Wir könnten versuchen den Start noch aufmerksamkeitsstärker zu machen durch z.B. eine Animation und das Video im gesamten kürzer machen. Somit sollte das Video am Ende dann ca. 10 Sekunden sein (aktuell 14). Nur 5% der Nutzer haben das Video tatsächlich bis zum Ende geschaut.

Bis zum 20.03. läuft die Anzeige noch.

Mit freundlichen Grüßen i.A. Sicko Janßen

#9 - 17.03.2025 13:40 - Sabrina Janßen

Hallo zusammen.

ich habe gerade mit Frank Foullois telefoniert und mit ihm folgendes besprochen.:

Wir sollen die Anzeige anpassen:

- Kürzer: Maximal 10 Sekunden
- · Direkt nach 2 Sekunden die Benefits zeigen

Damit sollen wir die Anzeige dann nochmal schalten.

@Sabrina Janßen | Eilinghoff + Team Würde sagen die Anpassung der Anzeige machen wir nach Aufwand? Monitoring und Schaltung dann wieder nach Standard-Aufwand.

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Sicko Janßen

26.10.2025

Ticket nach Abrechnung wieder an Sicko

Teilschritte für Video-Kürzung und erneute Schaltung angelegt

#10 - 19.03.2025 09:17 - Sophia Löhning

- Datei 07437-25.pdf wurde hinzugefügt

ER07437-25 eingetragen

#11 - 31.03.2025 09:51 - Sophia Löhning

- Datei 07441-25.pdf wurde hinzugefügt

ER07441-2025 eingetragen

#12 - 04.04.2025 14:34 - Liza Douthwaite

- Datei 12934-25.pdf wurde hinzugefügt
- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko Janßen geändert
- 1. Zwischenrechnung gestellt. Da ja nochmal geschaltet wurde Ticket wieder zu Sicko zwecks Monitoring.

#13 - 09.04.2025 11:12 - Natalia Heinrich

- Datei 07453-25.pdf wurde hinzugefügt
- Tracker wurde von Abschlussrechnung zu Zwischenrechnung geändert
- Zugewiesen an wurde von Sicko Janßen zu Liza Douthwaite geändert

#14 - 17.04.2025 08:58 - Liza Douthwaite

- Datei 12970-25.pdf wurde hinzugefügt
- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko Janßen geändert

#15 - 23.04.2025 10:29 - Natalia Heinrich

- Datei 07462-25.pdf wurde hinzugefügt
- Zugewiesen an wurde von Sicko Janßen zu Liza Douthwaite geändert

#16 - 25.04.2025 20:05 - Liza Douthwaite

- Datei 12988-25.pdf wurde hinzugefügt

#17 - 25.04.2025 20:05 - Liza Douthwaite

- Zugewiesen an wurde von Liza Douthwaite zu Sicko Janßen geändert

#18 - 04.06.2025 10:05 - Lilija Bunin-Herdt

- Zugewiesen an wurde von Sicko Janßen zu Torsten Eilinghoff geändert

Nachfassen

#19 - 25.09.2025 20:27 - Torsten Eilinghoff

- Abgabedatum wurde auf 10.10.2025 gesetzt
- Zugewiesen an wurde von Torsten Eilinghoff zu Sabrina Janßen geändert

Abrechenbarkeit prüfen, danach Ticket wieder zu mir, über Fusion informieren, Termin vereinbaren.

#20 - 30.09.2025 14:00 - Sabrina Janßen

- Status wurde von In Bearbeitung zu Abgeschlossen geändert

Job ablegen, hat TE auf seine ToDo-Liste - neue Kampagnen dann über Colistic

berechnet ist alles

Dateien

2025-01-27_09396 AG.pdf	394 KB	27.01.2025	Sophia Löhning
2025-01-28_1057 AB.pdf	268 KB	28.01.2025	Sophia Löhning
07417-25.pdf	216 KB	26.02.2025	Sophia Löhning
07423-25.pdf	212 KB	05.03.2025	Sophia Löhning
Screenshot 2025-03-13 at 10.46.10[13].png	30,6 KB	13.03.2025	Sabrina Janßen
Screenshot 2025-03-13 at 10.46.19[7].png	27,2 KB	13.03.2025	Sabrina Janßen
Screenshot 2025-03-13 at 10.46.42[40].png	29,6 KB	13.03.2025	Sabrina Janßen
07432-25.pdf	217 KB	17.03.2025	Sophia Löhning
07437-25.pdf	212 KB	19.03.2025	Sophia Löhning
07441-25.pdf	532 KB	31.03.2025	Sophia Löhning
12934-25.pdf	606 KB	04.04.2025	Liza Douthwaite
07453-25.pdf	122 KB	09.04.2025	Natalia Heinrich
12970-25.pdf	340 KB	17.04.2025	Liza Douthwaite
07462-25.pdf	116 KB	23.04.2025	Natalia Heinrich
12988-25.pdf	351 KB	25.04.2025	Liza Douthwaite

26.10.2025 4/4